deslocamento dos seus servidores, ficou acordado que, caso autorizado pela

administração de cada tribunal, as horas dos formadores deverão ser pagas com

orçamento de capacitação oriundo do TRT 21ª Região e do TRE/RN, ficando cada tribunal

responsável pelo valor de R$ 19.559,82 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e

oitenta e dois centavos).

Cabe ressaltar que consta no PACD 2023 o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco

mil) destinado à realização do curso de Nivelamento anual aos policiais judiciais e que, no

ano de 2022, este Regional executou o valor de R$ 17.801,68 (dezessete mil, oitocentos e

um reais e sessenta e oito centavos) na contratação de instrutores para realização do

curso em questão.

Assim sendo, solicito autorização para participação dos policiais judiciais do

TRE/RN no CURSO DE SEGURANÇA JUDICIÁRIA PARA OS AGENTES DE POLÍCIA